
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

 

______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 
 
 
OGGETTO: O.C.S.R. PNC n.1 del 16.12.2021. Pedemontana Nord - Tratto Teramo - Ascoli Piceno: dallo 

svincolo di Floriano fino all’innesto sul raccordo autostradale Ascoli-Porto d’Ascoli in località Ancarano, in 

lotti funzionali. Lotto 2 – Tratto dall’innesto con la SS 259 fino all’innesto sul raccordo autostradale Ascoli-

Porto d’Ascoli in località Ancarano - Stralcio di completamento. Parziale rettifica Decreto di concessione n. 

2854 del 18-12-2023. 

 

Responsabile intervento ANAS S.p.A. 
Sub misura PNC A4.4. - Infrastrutture di mobilità 

Denominazione Intervento Pedemontana Nord - Tratto Teramo - Ascoli Piceno: dallo svincolo di Floriano 
fino all’innesto sul raccordo autostradale Ascoli-Porto d’Ascoli in località 
Ancarano, in lotti funzionali. Lotto 2 – Tratto dall’innesto con la SS 259 fino 
all’innesto sul raccordo autostradale Ascoli-Porto d’Ascoli in località 
Ancarano - Stralcio di completamento 

CUP F41B21008770001 

Importo Intervento – quota PNC 1.000.000,00 € 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTI: 

 il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite 

dal sisma del 24 agosto 2016” e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 3, comma 1 che, ai fini della gestione 

dell’attività di ricostruzione, prevede l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed 

Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione 

post sisma 2016”; 

 l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’ufficio 

denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 

2016, n. 189; 

 la D.G.R. n. 766 del 22/11/2016 con la quale è stata approvata la convenzione per l’istituzione 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per l’esercizio associato 

di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

 la D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 con la quale è stata conferito, a far data dal 01/09/2019, l’incarico di 
Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 al Dott. Vincenzo Rivera;  

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 2854 del 18-12-2023 con il quale si procedeva alla liquidazione ed al 
pagamento dell’importo di € 300.000,00 in favore dell’Ente Responsabile ANAS S.p.A., a titolo di 
anticipazione del 30% del contributo complessivamente spettante pari a € 1.000.000,00;  

VISTO che, per mero errore materiale è stato riportato nel dispositivo del citato decreto un’errata descrizione 
dell’intervento, indicato invece correttamente nelle premesse; 

RITENUTO opportuno rettificare il medesimo decreto limitatamente al primo punto del dispositivo nella 
descrizione dell’intervento, sostituendo “S.S. 81 “Piceno Aprutina” - Interventi di 2° fase tra il Km 13+900 e il 
km 32+900 e collegamento tra la S.S. 81 al km. 32+900 e la S.S. 80 al km 72+900 in c.da La Cona, in lotti 
funzionali. Lotto 2 – Collegamento tra la SS 81 al km 32+900 e la SS 80 al km 72+900 in c.da La Cona” con: 

Decreto n. 2950 del 22-12-2023



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

 

______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

  
 

 
 

 
   

 

  

  

 

 

  

   

     

  

   

 

  

   

   

 

 

  

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Il Dirigente del Servizio Ricostruzione 
Pubblica e Vigilanza 

Dott. Piergiorgio Tittarelli 
(f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 

Il Direttore dell’USR-Abruzzo 
Dott. Vincenzo Rivera 

firmato digitalmente 
(firma digitale ARUBA n° 6130940000299005) 

 

“Pedemontana Nord  -  Tratto Teramo  -  Ascoli Piceno: dallo svincolo di Floriano fino all’innesto sul raccordo
autostradale Ascoli-Porto d’Ascoli in località Ancarano, in lotti funzionali. Lotto 2  –  Tratto dall’innesto con
la SS 259 fino all’innesto sul raccordo autostradale Ascoli-Porto d’Ascoli in località Ancarano  -  Stralcio di
completamento”;

DATO ATTO  che la scadenza della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del Decreto-Legge 17
ottobre 2016, n. 189 è  stata prorogata al  31/12/2023  dall’art. 1 comma  738  della Legge 29 dicembre 2022,
n. 197;

VISTA  la Legge anticorruzione n. 190/2012;

VISTA  la normativa sulla Trasparenza D.lgs. n. 33/2013;

  DECRETA

Per le ragioni di cui in premessa, che qui si  intendono integralmente richiamate,

-  di rettificare  il proprio precedente Decreto n. 2853 del 18-12-2023, limitatamente alla descrizione del

  punto 1,  fermo restando tutto il resto del contenuto che resta invariato,  come segue:

“di liquidare  e pagare  ai sensi  del  combinato disposto dell’art.  art.  3, comma  3, lettera a)  dell’Ordinanza

n. 17/2022  e dell’art. 1, comma 3, lettera a) dell’Ordinanza n.43/2023,  a titolo di anticipazione del  30%

dell’importo  spettante  per  l’intervento  denominato  “Pedemontana  Nord  -  Tratto  Teramo  -  Ascoli

Piceno:  dallo  svincolo  di  Floriano  fino  all’innesto  sul  raccordo  autostradale  Ascoli-Porto  d’Ascoli  in
località  Ancarano,  in  lotti  funzionali.  Lotto  2  –  Tratto  dall’innesto  con  la  SS  259  fino  all’innesto  sul

raccordo  autostradale  Ascoli-Porto  d’Ascoli  in  località  Ancarano  -  Stralcio  di  completamento”,  la
somma  di  300.000,00 €  in  favore  dell’Ente  Responsabile dell’Intervento  ANAS S.p.A.,  mediante accredito

sul  conto  bancario  IBAN  omissis,  imputando  la  stessa  sulla  contabilità speciale n. 6051/401 intestata

al “V.C. PRES. REG. ABRUZZO D.L. 189/2016”  aperta presso la Banca d’Italia sede di L’Aquila”;

-  di pubblicare  il presente documento sul sito istituzionale dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma

2016 per l’Abruzzo.

L’estensore
Geom. Alessandra Madonna
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993


